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Przestrzennie

Katarzyna Plesińska

Przedstawiciele naszego koła mieli okazję uczestniczyć w pokazach 
lotniczych - AIR SHOW, które od 2000 roku odbywają się w Radomiu.  
Ta cykliczna impreza, organizowana co dwa lata przyciąga tysiące widzów 
z Polski i zagranicy. 22-23 sierpnia 2015 roku na lotnisku Radom- Sadków 
mogliśmy podziwiać ponad 200 maszyn lotniczych, które wykonywały 
zapierające dech w piersiach akrobacje. W pokazach brali udział piloci 
z 20 państw m.in. z Austrii, Grecji, Łotwy czy Turcji. Kapryśna pogoda nie 
ostudziła zapału pilotów i uczestników imprezy. Pomimo ulewy jaka nawiedziła 
Radom, uczestnicy z  zainteresowaniem oglądali  nadniebne pokazy. 

W ten sierpniowy weekend przez ponad 20 godzin mogliśmy podziwiać 
wyczyny znakomitych pilotów. W tegorocznej edycji występ rozpoczęła  
grupa paralotniarzy z Aeroklubu Polskiego. Jeden ze spadochroniarzy 
miał przyczepioną do kombinezonu flagę Rzeczpospolitej Polskiej.  
Po oficjalnym przemówieniu byłej pani premier Ewy Kopacz swoje umiejętności 
zaprezentowała miejscowa grupa – Orliki. Biało-czerwone iskry jako pierwsze 
rozpoczęły podniebną defiladę. Na Air show zaprezentowano maszyny 
wykorzystywane w Narodowych Siłach Zbrojnych m.in. F-16 czy MIG - 29. 
Jedną z najbardziej popisowych akrobacji wykonała włoska grupa pilotów - 
Frecce Tricolori. W swoim pokazie użyli specjalnych substancji i stworzyli 
barwy włoskiej flagi. Niektórzy piloci musieli zmagać się z przeciążeniami 
sięgającymi do 7 G. Emocjonujący był też pokaz łotewskiej grupy Baltic Bees, 
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która wykonała tzw. figurę Bell. Wiele emocji przyniósł też pokaz kapitana 
Adriana Rojka, który tuż po starcie wykonał kilka obrotów wokół osi samolotu 
a po chwili z całą prędkością prowadził maszynę pionowo w dół. 
Oprócz pokazów w powietrzu na widzów czekały także wystawy statyczne. 
Na płycie lotniska znajdowały się modele samolotów wykorzystywanych do 
obrony kraju. Żołnierze prezentowali różne rodzaje broni. Widzowie mogli  
z bliska zobaczyć jak wygląda czołg, a także przez chwilę w nim pobyć. Piloci oraz 
żołnierze chętnie odpowiadali na pytania oraz pozowali do zdjęć. Organizatorzy 
przygotowali także symulacje ataku na cele naziemne. Początkowo pilot 
wykonał kilka akrobacji w powietrzu aby po chwili zainicjować zrzut pocisków. 
Nagle kilkaset metrów od płyty lotniska widoczne były kłęby dymu. Symulacja 
bombardowania to doskonały pokaz umiejętności koordynacji pilotów  
i pirotechników.  

Na Air Show 2015 „powiało” też nutą romantyzmu. Podczas wykonywania 
jednego z punktów programu pewien mężczyzna oświadczył się swojej 
dziewczynie. W tym samym momencie na niebie piloci stworzyli serce dla 
narzeczonych, a piloci pogratulowali parze.

Air Show to nie tylko pokazy lotnicze, ale także ogromne przedsięwzięcie 
logistyczne. Prawie 3000 osób czuwało nad bezpieczeństwem uczestników 
tego wydarzenia. W stan gotowości postawione zostały jednostki służby 
zdrowia, straży pożarnej i policji. Przydatnym rozwiązaniem było umieszczenie 
map i najważniejszych informacji na wszystkich stronach promujących to 
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wydarzenie. Już kilkanaście dni wcześniej publikowano informacje dotyczące 
poruszania się w pobliżu lotniska. Władze miasta wyłączyły z ruchu dojazd 
do lotniaska oraz wytyczyły miejsca parkingowe. Oznakowane autobusy 
bezpłatnie przewoziły widzów Air Show z parkingów do wejścia na pokazy.  
Organizatorzy szacują, że Air Show 2015 przyciągnęło na Radomskie lotnisko 
ok. 180 tysięcy osób. Ci, którzy byli na pokazie z pewnością wrócą tam za dwa 
lata. Większość wyczynów mogą państwo obejrzeć na oficjalnej stronie Air 
show oraz na portalu


